
 

 

                                               

Usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného 

dne 27. 1. 2021 č. 15 
 

 

I. ZM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu  zápisu a usnesení ze  zasedání ZM č. 14 ze dne 9. 12. 2020 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

2)   Zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo předneseno starostou městyse 

MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

3)   Daňové příjmy za leden až prosinec 2020 
            Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

 

II. ZM schvaluje: 
   

1)   Návrh starosty městyse na zařazení dalších bodů do programu dnešního zasedání zastupitelstva, a to: 

       1. „Smlouva o prodeji projektové dokumentace Kraji Vysočina“ 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0    
       2. „Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce majetku ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizaci“ 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0    
       3. „Obecně závazná vyhláška městyse Nové Veselí č.1/2021 o místním poplatku z pobytu“ 
            Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0    
 

2)   Program zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí dne 27. 1. 2021 
    Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0    
  

3)   Poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy pro Tělocvičnou jednotu Sokol Nové Veselí, 

Žďárská 158, Nové Veselí na rok 2021 ve výši do 600.000,- Kč. Dotace bude poskytována v průběhu 

celého roku dle následujících parametrů  

             a)  Příspěvky budou poskytovány do výše 300.000,- Kč na základě měsíčního vyúčtování sportovní 

haly, kdy za každou hodinu, kterou v ní stráví mládež, bude poskytnut příspěvek 500,- Kč a pro 

dospělé 200,- Kč 

        b)  Příspěvky budou poskytovány do výše 100.000,- Kč za každou zaplacenou fakturu za reklamu, 

kterou zajistí TJ, a to ve výši základu daně této faktury. 

             c)  Příspěvek na činnost TJ Sokol – podpora sportu ve výši 200.000,- Kč hrazený ve dvou splátkách. 
            Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0    
 

4)    Zprávu č. 2 o uplatňování Územního plánu Nové Veselí v uplynulém období za použití § 55 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

       předpisů. Součástí Zprávy č. 2 o uplatňování Územního plánu Nové Veselí v uplynulém období jsou 

pokyny pro pořízení Změny č. III Územního plánu Nové Veselí 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0       

 

5)    Žádost městyse Nové Veselí o pořízení Změny č. III Územního plánu Nové Veselí dle § 6 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
            Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

 



 

 

 

 

6)   Smlouvu o zřízení věcného břemene č. NM-014330062724/001 s firmou E.ON Distribuce, a.s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na stavbu pro uložení kabelového vedení NN, pojistkové 

skříně „Veselíčko hájenka: rek.vedení NN“ v k.ú. Veselíčko u Žďáru nad Sázavou, na pozemku 

v podílovém spoluvlastnictví městyse Nové Veselí v rámci LDO Přibyslav parc. č. 843/2 zapsaných na 

LV 171. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.940,- Kč bez DPH. ZM zároveň schvaluje příjem těchto finančních 

prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU. 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

7)   Výmaz předkupních práv na Katastru nemovitostí ČR vzniklých na základě uzavřených kupních smluv 

při prodeji pozemků určených k výstavbě rodinných domů pro: parc. č. 817/16, 817/3, 817/12, 817/7, 

817/15, 817/9, 2515/10 a 2515/5 vše v k. ú. Nové Veselí.  
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

8)   Směnnou smlouvu a směnu části pozemku v podílovém spoluvlastnictví městyse Nové Veselí parc.č. 

409/3 o výměře 1524 m2 v k.ú. Staré Ransko, nově odděleného dle GP č. 246 -1071/2017 jako parc.č. 

409/19 za část pozemku v majetku Obce Slavětín, se sídlem Slavětín 7, 582 63 parc.č. 49/13 o výměře 

1524 m2 v k.ú. Slavětín u Oudoleně, nově odděleného dle GP 149 – 1234/2020 jako parc.č. 49/21. 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

  9)   Uzavření smlouvy o prodeji projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu „II/353 Nové 

Veselí – obchvat“ Kraji Vysočina za cenu ve výši 1.052.130,- Kč včetně DPH. Tato kupní smlouva a 

prodej projektové dokumentace vyplývá ze vzájemně uzavřené smlouvy o společném postupu při 

zajištění přípravy a realizace akce „II/353 Nové Veselí – obchvat“ a Dodatku č. 1 k této smlouvě.  

       ZM zároveň schvaluje příjem těchto finančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU. 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

10)   Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce majetku ze dne 1. 12. 2005 uzavřenou se Základní 

školou a Mateřskou školou Nové Veselí, příspěvkovou organizací. Důvodem k uzavření Dodatku č. 2 

je zvýšení hodnoty majetku k výpůjčce 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

 

III. ZM pověřuje: 

 

1)    Starostu městyse k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na rok 2021 s Tělocvičnou 

jednotou Sokol Nové Veselí, Žďárská 158, Nové Veselí ve výši do 600.000,- Kč. Dotace bude 

poskytována v průběhu celého roku dle schválených parametrů 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 
 

 

2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene č. NM-014330062724/001 s firmou 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na stavbu pro uložení 

kabelového vedení NN, pojistkové skříně „Veselíčko hájenka: rek.vedení NN“ v k.ú. Veselíčko u 

Žďáru nad Sázavou, na pozemku v podílovém spoluvlastnictví městyse Nové Veselí v rámci LDO 

Přibyslav parc. č. 843/2 zapsaných na LV 171. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo 

Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 



 

 

zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává 

za jednorázovou úplatu ve výši 2.940,- Kč bez DPH.  
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

3)   Starostu městyse k podpisu směnné smlouvy na směnu části pozemku v podílovém spoluvlastnictví 

městyse Nové Veselí parc.č. 409/3 o výměře 1524 m2 v k.ú. Staré Ransko, nově odděleného dle GP č. 

246 -1071/2017 jako parc.č. 409/19 za část pozemku v majetku Obce Slavětín, se sídlem Slavětín 7, 

582 63 parc.č. 49/13 o výměře 1524 m2 v k.ú. Slavětín u Oudoleně, nově odděleného dle GP 149 – 

1234/2020 jako parc.č. 49/21 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

4)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o prodeji projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na 

stavbu „II/353 Nové Veselí – obchvat“ Kraji Vysočina za cenu ve výši 1.052.130,- Kč včetně DPH. 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

5)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce majetku ze dne 1. 12. 2005 uzavřenou 

se Základní školou a Mateřskou školou Nové Veselí, příspěvkovou organizací. 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

 

IV. stanoví: 

        

1)    Změna č. III Územního plánu Nové Veselí pořizovaná na základě Zprávy č. 2 o uplatňování Územního 

plánu Nové Veselí v uplynulém období, bude pořizována zkráceným postupem dle §55a a násl. zák. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
           Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 

 

V. vydává: 

 

1)   Obecně závaznou vyhlášku městyse Nové Veselí č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu na základě § 

14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

místních poplatcích“) 
          Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 0 

 
 

 

              ………………………..                                                   ………………………. 

                  starosta městyse v. r.                                                     místostarosta městyse v. r.  

 

 

 

 

               … ………………………                                              ………………………. 

                   ověřovatel v. r.                                                                    ověřovatel v. r.  


